（總面值人民幣9,282,711元）及10,137,685股H股（總面值人民幣10,137,685元）。可轉換債券乃提呈予
不少於六名獨立承配人（彼等為獨立個人、公司及╱或機構投資者）。有關可轉換債券的詳情，請參閱

本公司日期為2021年6月8日、2021年6月9日、2021年6月11日、2021年6月18日及2021年6月21日的
公告。

根據可轉換債券的條款與條件，第一批美元債券轉換價及第二批人民幣計價美元債券轉換價會由於（其

中包括）本公司利潤分配及資本化儲備而調整。截至2021年12月31日止年度，本公司已分派現金股息
並進行資本化儲備（「2021年資本化儲備」）。由於股東於本公司2021年度股東週年大會批准2021年資
本化儲備，而根據可轉換債券的條款與條件將第一批美元債券轉換價及第二批人民幣計價美元債券轉

換價分別由每股H股250.75港元調整為每股H股166.42港元及由每股H股229.50港元調整為每股H股
152.32港元（「經調整轉換價」），自2022年6月14日生效。本公司已完成2021年資本化儲備，假設可轉
換債券按各自經調整轉換價全數轉換，則根據可轉換債券可轉換及發行的H股將由約19,420,396股H股
（總面值人民幣19,420,396元）增至約29,260,954股H股（總面值人民幣29,260,954元），相當於於本年度
報告日期本公司已發行H股股本總額（201,024,750股）14.56%，及因可轉換債券全數轉換而擴大後的本
公司已發行H股股本總額（230,285,704股）約12.71%。倘可轉換債券於經調整轉換價生效後獲全數轉
換，則可發行的額外9,840,558股（總面值人民幣9,840,558元）H股須由本公司根據於2022年5月31日舉
行的2021年度股東週年大會所徵求及獲授的可轉換債券相關特別授權配發及發行。有關進一步詳情，
請參閱本公司日期為2022年6月13日的公告。

截至2022年12月31日，第一批美元債券及第二批人民幣計價美元債券的未償還本金額分別為300百萬
美元及人民幣1,916百萬元。

於報告期間，概無贖回或轉換可轉換債券。

81康龍化成（北京）新藥技術股份有限公司  二零二二年年報

董事會報告

下表載列可轉換債券全數轉換後本公司股權架構，經參考本公司於2022年12月31日的股權架構及假設
本公司概無進一步發行股份。

股東 股份類別 於2022年12月31日

僅第一批美元債券按經調整
轉換價每股H股166.42港元

全數轉換後

僅第二批人民幣計價
美元債券按經調整

轉換價每股H股152.32港元
全數轉換後

可轉換債券按各自經調整
轉換價全數轉換後

股份數目(1)

佔已發行
股本總額的
概約百分比(1) 股份數目

佔已發行
股本總額的
概約百分比 股份數目

佔已發行
股本總額的
概約百分比 股份數目

佔已發行
股本總額的
概約百分比

創立人 (2) A股 255,201,061 21.43% 255,201,061 21.18% 255,201,061 21.15% 255,201,061 20.91%
A股其他股東(3) A股 734,841,818 61.70% 734,841,818 60.98% 734,841,818 60.91% 734,841,818 60.22%

A股總數 990,042,879 83.12% 990,042,879 82.16% 990,042,879 82.07% 990,042,879 81.13%

H股其他股東 (3) H股 201,024,750 16.88% 201,024,750 16.68% 201,024,750 16.66% 201,024,750 16.47%
第一批美元債券持有人 H股 – – 13,986,540 1.16% – – 13,986,540 1.15%
第二批人民幣計價美元

 債券持有人
H股 – – – – 15,274,414 1.27% 15,274,414 1.25%

H股總數 201,024,750 16.88% 215,011,290 17.84% 216,299,164 17.93% 230,285,704 18.87%

A股及H股總數 1,191,067,629 100.0% 1,205,054,169 100.0% 1,206,342,043 100.00% 1,220,328,583 100.00%

附註：

(1) 2021年度利潤分配預案實施後，股份數目增加，據此，股東於2022年6月13日（即相關記錄日期）以資本化儲備方式按每持

有10股現有股份獲發行5股資本化股份，該方案已於2022年5月31日舉行的本公司2021年度股東週年大會上經股東批准。

上述股份數目、約佔其類別股份百分比及佔總股數百分比已計及資本化儲備的實施。

(2) 樓柏良博士、樓小強先生及鄭北女士為我們的創立人，且彼等於2018年10月19日訂立投票權協議（正規化彼等先前的投票

安排），據此，彼等同意就提呈董事會及本公司股東大會以進行投票的任何方案達成一致（「投票權協議」）。根據投票權協

議，樓柏良博士、樓小強先生及鄭北女士為一致行動人士，且根據證券及期貨條例，彼等被視為於彼等各自於本公司的權

益中擁有權益。樓小強先生及鄭北女士亦為配偶。

(3) 有關各A股及H股主要股東股權的進一步詳情，請參閱本年度報告第87頁至第91頁「主要股東於股份及相關股份中的權益」

一節。

(4) 由於(i) A股，(ii) H股，及(iii)已發行股本總額的概約百分比約整至最接近的二個小數位，因此相加後未必等於100%。

82 康龍化成（北京）新藥技術股份有限公司  二零二二年年報

董事會報告

董事會認為發行可轉換債券呈現獲取隨時可用資金池的機遇，長遠看能更好地支持本公司的業務擴展